

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| ОТ | 18.03.2022 | Курская область, г. Рыльск | № | 199 | |
|----|------------|----------------------------|---|-----|--|
| | | | | | |

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской области», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 13.10.2020 №636, Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы» на 2022 год и плановый период плановый период 2023-2024 годов.
- 2. Отделу ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области (Ю.А.Шилин) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной програм-

мы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы» на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов

- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области П.Е. Колоусова.
- 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Рыльского района Курской области

А.В.Лисман

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 13.10.2020 №638 (в редакции постановления Администрации Рыльского района Курской области

от 18.03.2022 199)

План реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

| № п\п | Наименование подпрограммы, контрольного события программы | | | | срок итрольного события (дата) | | |
|-----------------|--|-----------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------|--|--|
| | r r | | 2022 год | 2023 год | 2024 год | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | | |
| 1. | Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техноген- | | | | | | |
| | ного характера, стабильности техногенной обстановки» | | | | | | |
| 1.1. | Контрольное событие программы | Отдел ГО и ЧС Администрации Рыль- | | | | | |
| | 1.1. Осуществление переданных | ского района Курской области | | | | | |
| | полномочий от муниципального | | | | | | |
| | района сельским поселениям по | | | | | | |
| | организации и осуществлению | | | | | | |
| | мероприятий по территориальной | | | | | | |
| | обороне и гражданской обороне, | | | | | | |
| | защите населения и территории | | до 31.12.2022 | до 31.12.2023 | до 31.12.2024 | | |
| | поселения от чрезвычайных си- | | | | | | |
| | туаций природного и техногенно- | | | | | | |
| | го характера; созданию, содержа- | | | | | | |
| | нию и организации деятельности | | | | | | |
| | аварийно-спасательных служб и | | | | | | |
| | (или) аварийно-спасательных | | | | | | |
| | формирований на территории по- | | | | | | |

| | селения | | | | |
|------|--|--|---------------|-----------------------|---------------------|
| 1.2. | Контрольное событие программы 1.2. Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Рыльского района Курской области в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера | Отдел ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области, МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской области" | до 31.12.2022 | до 31.12.2023 | до 31.12.2024 |
| 1.3. | Контрольное событие программы 1.3. Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспетчерская служба Рыльского района Курской области" по осуществлению государственной политики в области обеспечения необходимых условий для комплексной безопасной жизнедеятельности населения | МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской области" | до 31.12.2022 | до 31.12.2023 | до 31.12.2024 |
| 1.4. | Контрольное событие программы 1.4. Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах | Отдел ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области | до 31.12.2022 | до 31.12.2023 | до 31.12.2024 |
| 2 | Подпрограмма 2 «Построение и | развитие аппаратно - программного ко | - | род» на территории Ры | льского района Кур- |
| 2.1. | Контрольное событие программы | ской обла Отдел ГО и ЧС Администрации Рыль- | сти» | | |
| 2.1. | 2.1. Построение и развитие аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» на территории Рыльского района Курской области» | отдел го и че Администрации Рыльского района Курской области, МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской области" | до 31.12.2022 | до 31.12.2023 | до 31.12.2024 |